XVIII.

In normali partus decursu ab omni intempestivo adjumento sedulo est cavendum; naturae autem sibi non sufficienti, nisi a medico Lucinae artem callente adjutae, prudenti ac lenta festinatione succurrendum est, ne praeceps occasio fugiat.

XIX.

Il n'est point de maladie qui attache à la conduite du medecin une aussi grande responsabilité que l'hémorragie utérine qui exige plus de sang froid, plus de présence d'esprit, des mesures plus promptes, plus decisives pour apporter du soulagement et sauver la vie de la mère et de l'enfant. C'est de toutes les maladies, celle qui réclame le plus de vigilance et de jugement.

Boivin.